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Finanssivalvonnan lausunto hallituksen esitykseen pot¡lasvakuutuslain ja
eräiden siihen liittyvien lakien muuttamiseksi

Finanssivalvonta kiittää mahdollisuudesta lausua esitysluonnoksesta ja
esittää lausuntonaan seuraavaa.

Esitysluonnoksen mukaan potilasvakuutus muuttuisi vahinkoa kärsi-
neen näkökulmasta toissijaiseksi työeläkkeisiin nähden. Muutoksella
selkeytettäisiin vahingon kärsijän asemaa ja yksinkertaistettaisiin vakuu-
tusten toimeenpanoa. Vakuutusten toimeenpanon tukemiseksi esitys-
luonnokseen sisältyy myös muutoksia eläkelaitosten tiedonanto-oikeuk-
siin.

Esitysluonnoksella olisi vaikutusta myös etuuksien rahoitusvastuuseen.
Jatkossa poti lasvakuutuslain m ukaiset korvau kset olisivat myös ra hoi-
tuksellisesti toissijaisia työeläkkeisiin nähden vanhuus- ja perhe-eläkkei-
den osalta. Muutos keventäisi potilasvakuutusjärjestelmän ja lisäisi työ-
eläkejärjestelmän taloudellista rasitetta.

Finan ssiv alvonnalla ei ole lausuttav aa n äiden m u utosten osalta.

Esitysluonnoksella täsmennetään potilasvakuutuslain 1 3 $:n määräystä
vakuutusyhtiön velvollisuudesta myöntää vakuutus. Jatkossa vakuutus-
yhtiö voisi toimiluvassaan ja yhtiöjärjestyksessään asettaa rajoituksia
sille, millaista terveyden- ja sairaanhoitotoimintaa varten se myöntää
vakuutuksia.

Finan ssivalvonta pitää ehdoteftu a m u utosta I ähtökohtaí sesti paran n uk-
sena alkuperäiseen lainkohtaan. Finanssivalvonta kiinnittäët lainsäätäjän
h uom iota ku itenkin si ihen, voisiko vaku uttam ispakkoon fässÉi lai n koh-
dassa ehdotettu rajausmahdollisuus mahdollistaa se4 että kaikki poti-
lasvakuutustoimintaa harjoiftavat yhtiöt rajaisivat jonkin tietyn potilasva-
hingon tai riskin toimintansa ulkopuolette, joltoin kyseisetle riskille ei olisi
saafayrssa I ai n kaan v aku utu sta.

Finanssivalvonta haluaa kiinnittää lainsäätäjän huomion myös siihen
seikkaan, että kytkösyhtiöstä muodostuu näiden lainkohdan yksityiskoh-
taisten perustelujen perusteella osittain virheellinen määritelmä. Vakuu-
tusyhtiölain 1 luvun 3 c $:n mukaan vakuutuskytkösyhtiöllä tarkoitetaan
vakuutusyhtiötä, jonka tarkoituksena on vakuuttaa ainoastaan emoyri-
tyksensä tai yritysryhmän, johon se itse kuuluu, riskejä.
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Edellä olevan lisäksi F inan ssivalvonta esittää, että potil asv aku utusl ain
70 $:n siirtymäsäädöksiin lisättäisiin myös 6l $:n tilastotutkimusfa kos-
kev a täsmentäv ä säännös.

Tilastotutkimuksessa olisi tarkoituksenmukaista keskittyä sellaisiin yhtiö-
kohtaisiin tuloksiin, jotka ovat toteutu neet potilasvaku utuslain voimaan-
tulon jälkeen. Käytännössä tämä tarkoittaisi sitä, että ennen kuin lain
voimaantulosta on kulunut viisi vuotta, vähintään kolmen vuoden välein
tehtävä selvitys kattaisivähemmän kuin viisi kalenterivuotta. Näin tur-
vattaisiin tilastoitavien tietojen vertailukelpoisuus, yhtenäinen sääntely-
pohja ja tuettaisi i n ti lastotutki m u kse n käytän nön toteutusta.

Potilasvakuutuslaki tuo potilasvakuutustoimintaan useita merkittäviä
muutoksia, kuten esimerkiksi vakuutusmaksujen laskuperusteita koske-
van sääntelyn täsmentyminen ja muutokset Potilasvakuutuskeskuksen
oikeuteen myöntää vakuutus. Näillä muutoksilla on olennainen vaikutus
vakuutusyhtiön toteutuneeseen tulokseen. Myös nyt arvioitavan lausun-
topyynnön 13 $:n mukainen vakuutuksen myöntämistä koskeva rajaus-
mahdollisuus sekä potilasvakuutuksen ensisijaisuuteen liittyvät muutok-
set tulisivat vaikuttamaan yhtiökohtaisiin tuloksiin.

Potilasvakuutuslain perusteluissa todetaan, että Finanssivalvonnan jul-
kaisemaa tilastotutkimusta voidaan pitää tärkeänä vakuutusmaksujen
kohtuullisuuden ja turvaavuuden periaatteiden toteutumisen seuraami-
sen kannalta. Olisi perusteltua, että tilastotutkimuksella seurattaisiin ni-
menomaan potilasvakuutuslain mukaisen potilasvakuutuksen toteutu-
neita tuloksia.

Potilasvakuutus ei ole oma vakuutusluokkansa, vaan kuuluu vahinkova-
kuutusluokkaan 13, mihin kuuluu myös muuta vastuuvakuutusta. Tä-
män johdosta tilastotutkimusta varten tarvittavat historiatiedot eivät vält-
tämättä ole yhtiössä helposti saatavilla. Potilasvakuutuksen tilastotutki-
musta varten tarvittavan tiedon takautuva keruu lain voimaantuloa edel-
täneiltä kalenterivuosilta aiheuttaisikin ylimääräistä kuormitusta.
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